en sus cargos el Consejo de Administración, comisarios, directores, representantes legales y apoderados de
TV Azteca, S.A. de C.V.

Octavo.- Una vez que surta efectos la fusión aprobada por esta asamblea, los títulos representativos del
capital social de Servicios Deportivos TV, S.A. de C.V., serán cancelados. Asimismo, deberán emitirse
certificados provisionales o títulos definitivos de acciones que deberán entregarse a los accionistas de la
sociedad que subsiste, TV Azteca, S.A. de C.V.

Noveno.- La fusionante, se obliga a presentar las declaraciones y avisos fiscales correspondientes,
incluyendo los avisos de cancelación de la sociedad que desaparece ante las autoridades correspondientes.

Para constancia y para los efectos de la publicación correspondiente se transcriben a continuación los
balances pro forma de las sociedades que se fusionan, al 31 de mayo de 2005.

BALANCES GENERALES CONDENSADOS PRO FORMA AL 31 DE MAYO DE 2005

(millones de pesos de poder adquisitivo del 31 de mayo de 2005)

 TV Azteca,
S.A. de C.V.

y subsidiarias
antes de la fusión

Servicios

Deportivos TV,
S.A. de C.V.

Ajustes de

fusión
   D   H

TV Azteca,
S.A. de C.V.

y subsidiarias
después de la fusión

Activo
Activo circulante Ps 6,203 Ps 522  501 Ps 6,224
Inmuebles, maquinaria
y equipo-neto  2,286   2,286
Concesiones de
televisión-neto  4,205   4,205
Otros activos  5,565  1   5,566
Total activo Ps 18,259 Ps 523 - 501 Ps 18,281
Pasivo e inversión
de los accionistas
Pasivo a corto plazo Ps 3,892 Ps 512   Ps 4,404
Pasivo financiero a largo plazo  3,283  -   3,283
Otros pasivos a largo plazo  7,192  12   7,204
Total pasivo  14,367  524 - -  14,891
Inversión de los accionistas  3,892  (1) 501 -  3,390
Total pasivo e inversión
de los accionistas Ps 18,259 Ps 523 501 - Ps 18,281

México, D.F., a 27 de junio de 2005.

Director de Información Financiera
C.P. Jorge Alfonso García de la Vega

Rúbrica.

TV Azteca, S.A. de C.V.
Delegado

Lic. Othón Frías Calderón
Rúbrica.

Servicios Deportivos TV, S.A. de C.V.
Delegado

C.P. Jorge Alfonso García de la Vega
Rúbrica.

(R.- 214623)
Instituto Mexicano del Seguro Social

100   (Primera Sección) DIARIO OFICIAL Martes 12 de julio de 2005

Dirección Regional Centro
Delegación Estatal Querétaro

Jefatura Delegacional de Servicios Administrativos
Departamento Delegacional de Conservación y Servicios Generales